6  diário oficial Nº 36.124 Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2025

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 4.025, de 01/07/2024, publi-
cado no DOE n° 35.877, de 01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2152981;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de REDENÇÃO/PA, no período 05 a 08/02/2025.

Servidor Objetivo
AJAX DE SOUSA LOPES, matrícula funcional nº 5952258/3,

ocupante do cargo de Coordenador de Eventos, lotado na Diretoria
do Cerimonial.

Acompanhar agenda do Governador do Estado, no
referido município.

LOUISE BANDEIRA PINTO REIS, matrícula funcional nº 5954511/3,
ocupante do cargo de Assessor do Cerimonial, lotada na Diretoria

do Cerimonial.
SANDRO MARCELO BRITO DOS SANTOS, matrícula funcional nº

5295955/6, ocupante do cargo de Assessor do Cerimonial, lotado no
Gabinete do Governador.

NEWTON ARAGÃO DE MENEZES JÚNIOR, matrícula funcional nº
54183744/3, ocupante do cargo de Assistente Operacional II, lotado

na Diretoria de Gestão de Logística.
Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias no valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância a ser paga
de R$ 864,75, aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 de fevereiro de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 1164254

PORTARIA Nº 0077/2025 - CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso de suas atri-
buições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 3.337/2023-CCG, e
14/12/2023, publicadas no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO: o PAE nº 2024/536532, de 06/05/2024.
CONSIDERANDO o artigo 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 c/c o Art.2º,
inciso IV do Decreto Estadual nº 3813 de 1/04/2024, referentes aos proce-
dimentos de controle, acompanhamento e fiscalização dos contratos admi-
nistrativos celebrados pela Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o (s) servidor (es) abaixo relacionado (s), para desem-
penhar as funções acumuladas de FISCAL E GESTOR DO CONTRATO nº
05/2025 – CCG, firmado entre a Casa Civil da Governadoria do Estado do
Pará e a IGOR RUSEF ROSA LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviço contínuo de lavagem de veículos au-
tomotores terrestres, do Centro Regional de Governo no Sudoeste (Itaitu-
ba) e do Centro Regional de Governo do Baixa Amazonas (Santarém), para
atender às necessidades das agendas públicas e institucionais do Governo
do Pará, no período de 12 (doze) meses.

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA CARGO CENTRO
REGIONAL

Fiscal e Gestor titular GEREMIAS SOUZA SANTOS 54183682/ 2 Coordenador de Área ITAITUBA
Fiscal e Gestor

Suplente WANDER SOARES DE OLIVEIRA 5855748/ 2 Gestão de Desenv. Ciência
Tecnologia ITAITUBA

Fiscal e Gestor titular ANDREIA DE LIMA FEITOSA 5911314/ 2 Assiste. Operacional II SANTARÉM
Fiscal e Gestor

Suplente RAIMUNDA CRUZ MONTEIRO 5975430/ 1 Coordenador de Área SANTARÉM

Art. 2 º O (s) servidor (es) designado (s) para exercer a gestão e a fis-
calização do aludido Contrato deve (m) adotar todos os procedimentos
necessários ao desempenho de suas atividades, observando em especial
o Decreto Estadual nº 3813 de 1/04/2024, as instruções e normatizações
estabelecidas por meio de portarias, circulares, instruções normativas, or-
dens de serviço, cartilhas, manuais e resoluções que regulem ou venham
a regular a matéria.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor, a contar de 03/02/2025 e terá vigên-
cia até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de fevereiro de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 0078/2025 - CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso de suas atri-
buições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 3.337/2023-CCG, e
14/12/2023, publicadas no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO: o PAE nº 2024/536532, de 06/05/2024.
CONSIDERANDO o artigo 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 c/c o Art.2º,
inciso IV do Decreto Estadual nº 3813 de 1/04/2024, referentes aos proce-
dimentos de controle, acompanhamento e fiscalização dos contratos admi-
nistrativos celebrados pela Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o (s) servidor (es) abaixo relacionado (s), para desem-
penhar as funções acumuladas de FISCAL E GESTOR DO CONTRATO nº
06/2025 – CCG, firmado entre a Casa Civil da Governadoria do Estado do
Pará e a ALESSANDRA MENDES NERES, cujo objeto é a contratação de

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 0072/2025-CRG, de 04 de Fevereiro de 2025.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 3.337/2023-CCG, de 14 de
Dezembro de 2023, publicada no DOE nº. 35.645, de 14/12/2023 e,
CONSIDERANDO ainda o Processo Nº. 2025/2152714
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 04/02/2025, o
gozo de férias dos servidores Louise Bandeira Pinto Reis, Id. Funcional
5954511/3, Patriccia Heitmann Eleres, Id. Funcional 5958137/1 e Silvio
José Pantoja Fernandes, Id. Funcional 5275768/4, concedido por meio da
PORTARIA Nº 0019/2025 – CRG, de 14/01/2025, publicada no DOE 36.098
de 15/01/2025, ficando os dias interrompidos para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 de Fevereiro de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 1164194

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0073/2025-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 4.025, de 01/07/2024, publi-
cado DOE n° 35.877, de 01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2152987;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de CANAÃ DOS CARAJÁS/PA, no período de 05 a 09/02/2025.

Servidor Objetivo
MARIA DE FÁTIMA ANDRADE, matrícula funcional nº 5232791/4,

ocupante do cargo de Assessor do Cerimonial, lotada na Diretoria do
Cerimonial. Assessorar Agenda do Governador do Estado,

no referido município.
KARINA TRINDADE FIALHO, matrícula funcional nº 5984974/1, ocupante
do cargo de Assessor do Cerimonial, lotada na Diretoria do Cerimonial.

LUIZ OTAVIO PIRES DA PENHA, Matrícula Funcional nº 5424216/ 3, ocu-
pante do cargo de Assistente Operacional II, lotação na Coordenadoria

de Transporte.

Dar apoio logístico a diretoria do cerimonial, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia)
diárias no valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância a ser paga
de R$ 1.111,82, aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 de fevereiro de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA Nº 0074/2025-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 4.025, de 01/07/2024, publi-
cado no DOE n° 35.877, de 01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2153014;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de CANAÃ DOS CARAJÁS/PA, no período de 05 a 09/02/2025.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, matrícula funcional nº

5275768/5, ocupante do cargo de Mestre de Cerimonial, lotado na
Diretoria de Cerimonial. Acompanhar agenda do Governador do Estado, no

referido município.CARLOS HENRIQUE DA COSTA GAIA, matrícula funcional nº
5945943/6, ocupante do cargo de Assessor Administrativo IV, lotado

na Secretaria de Apoio do Gabinete do Governador.
ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ, matrícula funcional nº 5948823/1,

ocupante do cargo de Assistente Operacional I, lotado na Diretoria
de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia)
diárias no valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância a ser paga
de R$ 1.111,82, aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 de fevereiro de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA Nº 0075/2025-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e